
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2013 г. № ''/$<%/А/

О проведении в городе Рязани 
праздничных мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей

В целях нравственного воспитания детей и подростков, создания условий для 

полноценного воспитания социально активного, нравственно устойчивого подрастающего 

поколения, пропаганды среди несовершеннолетних здорового и культурного образа 

жизни, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Провести в городе Рязани 1 июня 2013 года в Городском парке (ул. Ленина) 

фестиваль «Во!Семья!», посвященный Международному дню защиты детей.

2. Утвердить прилагаемую Программу проведения праздничных мероприятий, 

посвященных Международному дню защиты детей (далее -  Программа).

3. Управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани 

(Ерёмкин В.В.), управлению культуры администрации города Рязани (Кашаев А.А.), 

территориальным управлениям -  префектурам районов администрации города Рязани 

(Бушков Ю.А., Калтаченко Д.В., Карабасов С.Ю., Матвеенко В.Г.) организовать 

проведение праздничных мероприятий, посвященных Международному дню защиты 

детей, в соответствии с Программой.

4. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации 

города Рязани (Бебко В.В.) организовать 1 июня 2013 года санитарную уборку 

Городского парка (ул. Ленина) до 09 часов 00 минут, уборку территории во время 

проведения и по окончании праздничного мероприятия, установить контейнеры



2

для мусора и пять биотуалетов, обеспечить доступ к месту проведения праздничного 

мероприятия через ворота в Городской парк со стороны улицы Садовой.

5. Муниципальному унитарному предприятию «Рязанские городские 

распределительные электрические сети» (Крапивин Д.А.) осуществить подключение 

электропитания к концертной площадке в Городском парке (ул. Ленина) 1 июня 2013 года 

с 10 часов 00 минут до окончания праздничного мероприятия.

6. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области 

(Тюрина Л.Н.) об обеспечении дежурства машины скорой медицинской помощи во время 

проведения праздничного мероприятия 1 июня 2013 года в Городском парке (ул. Ленина) 

с 11 часов 00 минут до 16 часов 00 минут.

7. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Пилюгин Н.Н.) 

об обеспечении общественного порядка при проведении праздничных мероприятий 

в соответствии с Программой и организации дежурства ГИБДД УМВД России 

по Рязанской области для обеспечения безопасного перехода детей 1 июня 2013 года 

с 11 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на перекрестках улиц Свободы - Садовой, 

Свободы - Ленина, Ленина - Газетного переулка.

8. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) обеспечить в средствах массовой информации широкое 

освещение хода подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных 

Международному дню защиты детей.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей 

главы администрации Крохалеву Л.А., Сивоконя С.И.

Глава администрации В.Е.Артемов


